
Relação final de classificados no processo de Credenciamento PEI 
Diretoria TAUBATE

Classificados

Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)

# Disciplina de habilitação / área
de conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Competência Assiduidade Total Competência
Nº

pontuação
mínima

Pontuação
atribuição

1 ED.FISICA MARCIO TADEU DE SOUZA
MENDES 03160075877 / 1 20 4 24 20 0 14353

2 ARTE MARISA MIRANDA PEREIRA
MACHADO VIEIRA 15121673809 / 1 20 0 20 20 0 42052

3 ED.FISICA SILVIA RIBEIRO DA SILVA 03861119870 / 1 13 4,5 17,5 13 0 42684

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

# Disciplina de habilitação /
área de conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Competência Assiduidade Total Competência
Nº

pontuação
mínima

Pontuação
atribuição

4 CIEN.FIS.BIO ANA PAULA MEDEIROS
MARTINS 15191433890 / 1 20 5 25 20 0 61862

5 MATEMATICA KLEBER NEREU ALVES 08625413870 / 1 20 4,5 24,5 20 0 46181

6 GEOGRAFIA RONALDO ELIAS 08111302827 / 1 20 4,5 24,5 20 0 21521

7 MATEMATICA BRUNA FERNANDA ROMAO 37780286851 / 1 20 4,5 24,5 20 0 20934

8 MATEMATICA EVERTON GUEDES PEREIRA 22350644855 / 1 20 4,5 24,5 20 0 15339

9 ED.FISICA MARCIO TADEU DE SOUZA
MENDES 03160075877 / 1 20 4 24 20 0 14353

10 FILOSOFIA BRUNO LUIS CARDOSO 36341834896 / 1 19 5 24 19 0 33179

11 FILOSOFIA LUIZ ANTONIO RODRIGUES 28899182892 / 2 18 5 23 18 0 22991

12 QUIMICA DEBORAH DA SILVA COMAR 20263501833 / 1 18 4,5 22,5 18 0 58999

13 FILOSOFIA SERGIO AUGUSTO MOREIRA 25982782831 / 1 19 3 22 19 0 41656

14 MATEMATICA MOISES SILVEIRA MATTOS 28696729854 / 1 18 4 22 18 0 0

15 LING.PORTUGUESA CARMEM LUCIA FERRAZ 08212798828 / 1 17 5 22 17 0 69370

16 FILOSOFIA RAFAEL SOARES DOS
SANTOS 31808517830 / 2 17 3,5 20,5 17 0 37621

17 ARTE MARISA MIRANDA PEREIRA
MACHADO VIEIRA 15121673809 / 1 20 0 20 20 0 42052

18 SOCIOLOGIA DEBORA REGINA RIBEIRO
PINTO 28818039890 / 2 15 5 20 15 0 22190

19 MATEMATICA ANTONIO EDUARDO DE
SIQUEIRA 92950159834 / 1 15 4,5 19,5 15 0 44162

20 MATEMATICA CLAUDEMIR CURSINO DO
ESPIRITO SANTO 32323781880 / 1 15 4 19 15 0 22415

21 L. EST. INGLES VANESSA MACHADO QUIRINO 31751087840 / 1 16 2,5 18,5 16 0 23468

22 LING.PORTUGUESA SAMANTHA CESTARI TURCI 27487159850 / 1 15 3,5 18,5 15 0 45139

23 ED.FISICA SILVIA RIBEIRO DA SILVA 03861119870 / 1 13 4,5 17,5 13 0 42684

24 FILOSOFIA RICARDO JUNIOR DE AGUIAR 26192487871 / 1 14 3 17 14 0 33365

25 FILOSOFIA SILVIO ANTONIO NUNES DE
OLIVEIRA 08292962638 / 2 13 4 17 13 0 20689

31/01/2019



OLIVEIRA

26 L. EST. INGLES MARLUZ MOYSES MARTINS
SIQUEIRA 05377908880 / 1 12 4,5 16,5 12 1 30637

27 BIOLOGIA CAMILE GIOVANELLI
ROMANATTO 35543706812 / 1 16 0 16 16 0 24838

28 CIEN.FIS.BIO THAIS SABATINO MONTEIRO
FERNANDES DE CASTRO 35698588805 / 1 16 0 16 16 0 12673

29 LING.PORTUGUESA ERIKA EVANGELISTA DOS
SANTOS SOARES 05235865740 / 1 12 4 16 12 0 47031

30 MATEMATICA ANA LIGIA ANDRADE DA
GRACA 12206457881 / 1 11 4,5 15,5 11 1 23922

31 LING.PORTUGUESA LUCINEIA RIBEIRO DE
MORAES 08709210881 / 1 11 4 15 11 0 44181

32 ED.FISICA ALESSANDRA DA SILVA
PIMENTA BORGES QUEIROZ 07120267892 / 1 10 4 14 10 2 43417

33 GEOGRAFIA GEBERSON RICARDO DE
PAULA 30628033800 / 1 11 0 11 11 1 42119

FUNÇÃO: Professor coordenador geral

# Disciplina de habilitação /
área de conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Competência Assiduidade Total Competência
Nº

pontuação
mínima

Pontuação
atribuição

34 CIEN.FIS.BIO ANA PAULA MEDEIROS
MARTINS 15191433890 / 1 20 5 25 20 0 61862

35 FILOSOFIA LUIZ ANTONIO RODRIGUES 28899182892 / 2 18 5 23 18 0 22991

36 QUIMICA DEBORAH DA SILVA COMAR 20263501833 / 1 18 4,5 22,5 18 0 58999

37 MATEMATICA MOISES SILVEIRA MATTOS 28696729854 / 1 18 4 22 18 0 0

38 LING.PORTUGUESA CARMEM LUCIA FERRAZ 08212798828 / 1 17 5 22 17 0 69370

39 FILOSOFIA RAFAEL SOARES DOS
SANTOS 31808517830 / 2 17 3,5 20,5 17 0 37621

40 ARTE MARISA MIRANDA PEREIRA
MACHADO VIEIRA 15121673809 / 1 20 0 20 20 0 42052

41 FILOSOFIA SILVIO ANTONIO NUNES DE
OLIVEIRA 08292962638 / 2 14 4 18 14 0 20689

42 FILOSOFIA RICARDO JUNIOR DE AGUIAR 26192487871 / 1 14 3 17 14 0 33365

43 BIOLOGIA CAMILE GIOVANELLI
ROMANATTO 35543706812 / 1 16 0 16 16 0 24838

44 CIEN.FIS.BIO THAIS SABATINO MONTEIRO
FERNANDES DE CASTRO 35698588805 / 1 16 0 16 16 0 12673

45 LING.PORTUGUESA ERIKA EVANGELISTA DOS
SANTOS SOARES 05235865740 / 1 12 4 16 12 0 47031

46 MATEMATICA ANA LIGIA ANDRADE DA
GRACA 12206457881 / 1 11 4,5 15,5 11 1 23922

47 LING.PORTUGUESA ADRIANA CABRAL NEVES DE
ARAUJO 09983892855 / 1 7 4,5 11,5 7 3 48720

FUNÇÃO: Vice Diretor

#
Disciplina de habilitação / área

de conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Competência Assiduidade Total Competência
Nº

pontuação
mínima

Pontuação
atribuição

48 CIEN.FIS.BIO ANA PAULA MEDEIROS
MARTINS 15191433890 / 1 20 5 25 20 0 61862

49 LING.PORTUGUESA MARISA APARECIDA
BONAFE 12205269836 / 1 19 5 24 19 0 63945

50 FILOSOFIA RAFAEL SOARES DOS
SANTOS 31808517830 / 2 17 3,5 20,5 17 0 37621

51 FILOSOFIA SILVIO ANTONIO NUNES DE
OLIVEIRA 08292962638 / 2 14 4 18 14 0 20689



OLIVEIRA

52 FILOSOFIA RICARDO JUNIOR DE
AGUIAR 26192487871 / 1 14 3 17 14 0 33365

53 BIOLOGIA CAMILE GIOVANELLI
ROMANATTO 35543706812 / 1 16 0 16 16 0 24838

54 LING.PORTUGUESA ERIKA EVANGELISTA DOS
SANTOS SOARES 05235865740 / 1 12 4 16 12 0 47031

55 LING.PORTUGUESA ADRIANA CABRAL NEVES
DE ARAUJO 09983892855 / 1 7 4,5 11,5 7 3 48720

Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução
57/2016)

FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

# Disciplina de habilitação / área de
conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Competência Assiduidade Total Competência
Nº

pontuação
mínima

Pontuação
atribuição

56 LING.PORTUGUESA ANALIDIA TAFURI 01583528822 / 1 16 5 21 16 0 44432

57 CIEN.FIS.BIO LUCIANA ZACCARO DE
OLIVEIRA 14431897828 / 1 14 3 17 14 0 52390

Diretores Classificados
Faixa II - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)

FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo)

# Disciplina de habilitação / área
de conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Competência Assiduidade Total Competência
Nº

pontuação
mínima

Pontuação
atribuição

1 L. EST. INGLES LUCIANA CRISTINA SOUZA
DA SILVA 26596894827 / 1 20 3 23 20 0 44442

2 - RICARDO SOARES DE
AQUINO TOLOMIO 05787911881 / 1 15 4,5 19,5 15 0 0

3 - DANIELE LUZIA VENEZIANI 18377574888 / 1 15 4 19 15 0 0

4 - MARIA ZELI DA SILVA 08117992809 / 1 18 0 18 18 0 0

FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)

# Disciplina de habilitação / área de
conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Competência Assiduidade Total Competência
Nº

pontuação
mínima

Pontuação
atribuição

5 LING.PORTUGUESA MARISA APARECIDA
BONAFE 12205269836 / 1 19 5 24 19 0 63945

6 FILOSOFIA RAFAEL SOARES DOS
SANTOS 31808517830 / 2 17 3,5 20,5 17 0 37621

7 FILOSOFIA

RICARDO JUNIOR DE

AGUIAR 26192487871 / 1 14 3 17 14 0 33365

Faixa III - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de
Ensino (Resolução 57/2016)

FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo)

# Disciplina de habilitação / área
de conhecimento Nome CPF / DI

Pontuação Critérios de desempate

Competência Assiduidade Total Competência
Nº

pontuação
mínima

Pontuação
atribuição

8 MATEMATICA ANDERSON JOSE DA SILVA
ZAMINGNANI 18763818841 / 1 17 4,5 21,5 17 0 17172



Candidatos não classificados por falta de documentação comprobatória (Resolução 57/2016) ou por impedimento (Resolução SE
57/2016 e Decreto 59.354/2013).

(1) O candidato tem impedimento por processo administrativo nos últimos 5 anos.

(2) O candidato já atuou no programa e teve sua designação cessada do Regime de Dedicação Plena e Integral.

(3) O candidato atua no programa há menos de 3 anos.

(4) O candidato apresenta os requisitos para o exercício da função escolhida.


	Faixa II - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
	FUNÇÃO: Prof EF Anos Iniciais (Arte, Ed. Física e Inglês)
	FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM
	FUNÇÃO: Professor coordenador geral
	FUNÇÃO: Vice Diretor

	Faixa III - Professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
	FUNÇÃO: Professor EF Anos Finais e/ou EM

	Faixa II - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação na Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
	FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo)
	FUNÇÃO: Diretor (Professor titular de Cargo para exercer a função de Diretor de Escola)

	Faixa III - Diretor de escola e/ou professores com sede de classificação ou sede de controle de frequência em outra Diretoria de Ensino (Resolução 57/2016)
	FUNÇÃO: Diretor (Titular de Cargo)

	Candidatos não classificados por falta de documentação comprobatória (Resolução 57/2016) ou por impedimento (Resolução SE 57/2016 e Decreto 59.354/2013).

